
> Referat for det videnskabelige møde i DPOG 3 marts 2017: 
>  
> Et velbesøgt møde (22 deltagere)  med spændende indlæg. 
>  
> 1)      ROP og gennemgang af Retcam fotos ved  Kamilla Rothe Nissen og Jens Kiilgaard 
>  
> Kamilla og Jens holdt indlæg om om rop behandlingen i Danmark. 
> De fortalte blandt andet om de børn der er behandlet for ROP I 2016. 
> 28 børn er set på RH til vurdering, heraf  er 17 behandlet. I alt 30  
> øjne er laserbehandlet og 
> 2 øjne er behandlet med lucentis. 
> Det er flere end årene 2013-15 hvor der blev behandlet 13 børn pr år. 
> De børn vi nu ser med svær rop er generelt børn med lav GA , lav fødselsvægt, vækst 
retarderede børn samt børn med komplicerede forløb med infektioner, lunge, 
hjerteproblemer og NEC samt børn af underernærede mødre. 
> De gennemgik behandling og baggrunden for behandlings kriterierne og gennemgik foto 
dokumentation med retcam af de behandlede børn. 
> Der blev diskuteret om børnene behandles for sent i forhold til tidligere, men man 
behandler når kriterierne for behandling er opfyldt, mens det tyder på at man tidligere nogle 
gange behandlede inden kriterierne var helt opfyldt. Der er planlagt fortsat opfølgning af de 
tidligere laserbehandlede børn. 
>  
>  
> 2)      Børnesynsscreening ved Lisbeth Sandfeld 
>  
> Lisbeth fortalte om projektet støttet af Synoptik fonden med screening af førskolebørn, 
hvor de blandt andet får gode normative data på danske førskole børn, samt data på hvilken 
screenings metode ( afstands visus/ nærvisus / lang stereotest eller kombinationer heraf) 
der giver det bedste resultat. 
> Diskuterede brug af forskellige Visus tavler, de har gode erfaringer med Kay pictures. 
> Man skulle nu også kunne få Kay pictures til projektor tavler. 
> Der bliver opfordret til at vi arbejder videre med emnet Visus tavler  
> til næste møde i Dpog. Der blev diskuteret om vi i Dpog skal anbefale  
> at man bruger en bestemt visustavle. Det vil blive taget op igen ved  
> næste møde. ( hvem ville undersøge de forskellige visustavler?) 
>  
> 3)Line Kessel fortalte om Familiearkivet og opfordrer meget til at patienter og 
familiemedlemmer med arvelige øjensygdomme bliver tilmeldt. 
> Det er et behandlingsregister, så der behøves ikke skriftlig tilladelse fra patienterne før de 
tilmeldes. Registeret vil bruges når man skal finde patienter der er egnede til tilbud om 
behandling af hereditære øjensygdomme. 
> De kan tilmeldes til: 
> Sekretær: Yolande Horan ; yolande.caroline.paris.horan@regionh.dk 
> Eller til: 
> Line Kessel ; line.kessel.01@regionh.dk 
>  
>  
> 4) Eventuelt 
> Der er så vidt vi ved ikke nogen i DK de bruger svag atropin til at mindske myopi udvikling 
endnu. 
> Skanderborg apotek kan fremstille atropin 0.1% En gruppe med Lotte,  

mailto:yolande.caroline.paris.horan@regionh.dk
mailto:line.kessel.01@regionh.dk


> Dorte og Lone vil se nærmer på emnet og evidens for behandlingen til vores næste møde. 
>  
> Husk NPOG 18-20 maj 2017 i Rungsted 
> Lotte, Regitze og Jon Peiter er med til at planlægge Verdens kongres i børneoftalmologi i 
Indien 1-3/12 2017 - opfordrer til at man deltager i kongresserne. 

 


